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to osiągnięcia naukowe i twórcze, potencjał naukowy, materialny oraz pozostałe efekty działalności 

naukowej. Kategorie ocen to od A+ (najlepsza ocena) do C (ocena najgorsza).  

Wydział Humanistyczny Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, jako jedyny w całym regionie 

dostał kategorię A+. Dostają ją wydziały uznawane za krajową elitę. W jego skład wchodzą: Instytut 

Socjologii, Instytut Filozofii i Katedra Logiki. W całej Polsce taką ocenę dostało tylko 37 wyróżnionych 

jednostek. Należałoby promować to osiągnięcie na arenie krajowej, co przyciągnie studentów na 

wspomniany wydział – szczególnie tych zdecydowanych studiować nauki humanistyczne  

u renomowanych specjalistów.  

Kategoria A przyznawana jest wydziałom i instytutom ocenionym bardzo dobrze. W regionie otrzymały 

ją wydziały tylko z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika: Teologiczny, Nauk Pedagogicznych, Politologii  

i Studiów Międzynarodowych, Lekarski, Farmaceutyczny, Chemii, Fizyki, Astronomii i Informatyki 

Stosowanej, Matematyki i Informatyki, Sztuk Pięknych.  

W regionie bydgosko-toruńskim kategoria B została nadana na pięciu uczelniach. Jest to 

akceptowalna ocena z rekomendacją wzmocnienia działalności naukowej. Na Uniwersytecie Mikołaja 

Kopernika otrzymały ją: Wydział Nauk Ekonomicznych, Prawa, Filologiczny, Biologii, Nauk o Zdrowiu, 

Nauk o Ziemi. Na Uniwersytecie Technologiczno-Przyrodniczym ocena ta została przyznana na 

Wydziale Zarządzania, Hodowli i Biologii Zwierząt, Rolnictwa i Biotechnologii, Budownictwa, 

Architektury i Inżynierii Środowiska, Telekomunikacji, Informatyki i Elektrotechniki, Technologii  

i Inżynierii Chemicznej oraz Inżynierii Mechanicznej. Uniwersytet Kazimierza Wielkiego dostał 

kategorię B dla większości swoich wydziałów: Administracji i Nauk Społecznych, Humanistycznego, 

Matematyki, Fizyki i Techniki, Nauk Przyrodniczych, Pedagogiki i Psychologii oraz na Instytucie 

Edukacji Muzycznej. Ostatnia z publicznych uczelni w regionie – Akademia Muzyczna w Bydgoszczy - 

uzyskała tą kategorię na trzech wydziałach: Kompozycji, Teorii Muzyki i Reżyserii Dźwięku, 

Dyrygentury, Jazzu i Edukacji Muzycznej oraz Instrumentalnym. Dwie uczelnie niepubliczne także 

uzyskały kategorię B, były to Wyższa Szkoła Bankowa w Toruniu oraz Wyższa Szkoła Gospodarki  

w Bydgoszczy.  

Ostatnia kategoria - C - wyraża ocenę niezadowalającą. Otrzymał ją w regionie Wydział Kultury 

Fizycznej, Sportu i Turystyki Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego oraz Wydział Wokalno-Aktorski na 

Akademii Muzycznej w Bydgoszczy. Według rzecznika Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego głównym 

powodem tak niskiej oceny jest bardzo krótka działalność wydziału – istnieje on tylko rok. Tym bardziej 

istnieje ogromna możliwość do zbudowania renomowanego ośrodka kształcenia w w/w dziedzinach, 

stawiając na praktyczne podejście, indywidualny tok nauczania oraz znanych specjalistów obecnych 

na UKW w tych specjalnościach.  

Kategoria przyznana danemu wydziałowi ma wpływ na przyznawanie dotacji, co bezpośrednio wpływa 

na możliwości rozwojowe danej jednostki a w konsekwencji na atrakcyjność studiowania z punktu 

widzenia studentów. Dlatego też władze uczelni powinny zwracać uwagę na wyniki rankingów oraz 

brać pod uwagę przy dalszych planach rozwojowych szczególnie te kryteria, w których wyniki były do 

tej pory niezadawalające. 

2.2.1.6 Plany rozwojowe 

Istotnym elementem działalności uczelni jest tworzenie długofalowych planów rozwojowych w formie 

strategii oraz planowania działań operacyjnych służących realizacji tych celów. Dobrym punktem 

wyjścia do określenia planów rozwojowych uczelni jest analiza ich dokumentów strategicznych. 

Poniższa tabela przedstawia wyciąg z kart celów strategicznych takich właśnie strategii trzech 

największych uczelni w województwie. 

                                     


